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do Komisji
Art. 138 Regulaminu
Fabio Massimo Castaldo (NI), Ivan Vilibor Sinčić (NI), Stelios Kouloglou (The Left), Javier Nart 
(Renew), Olivier Chastel (Renew), Pierre Larrouturou (S&D), Jordi Solé (Verts/ALE), María 
Soraya Rodríguez Ramos (Renew), Beata Kempa (ECR), Pascal Durand (S&D), Jan-Christoph 
Oetjen (Renew), Tiziana Beghin (NI), Mario Furore (NI), Maria Angela Danzì (NI), Charles 
Goerens (Renew), Brando Benifei (S&D), Sabrina Pignedoli (NI), Laura Ferrara (NI)

Przedmiot: Susza w regionie Oromii (południowa Etiopia)

Według szacunków ONZ ponad 20 mln osób doświadczyło braku bezpieczeństwa żywnościowego w 
Etiopii w 2022 r., a w 2023 r. liczba ta ma wzrosnąć1. Wynika to z wielu czynników, takich jak konflikt i 
tragiczna sytuacja humanitarna w Tigraju, skutki wojny Rosji przeciwko Ukrainie oraz susza w 
południowej Oromii, którą Komisja określiła jako „najgorszą suszę od pokolenia”2. Chociaż w 
następstwie porozumienia pokojowego z listopada 2022 r. odnotowano pewną poprawę w 
dostarczaniu pomocy humanitarnej w Tigraju3, sytuacja w Oromii wciąż jest zatrważająca. Padanie 
zwierząt gospodarskich na wielką skalę i ograniczony dostęp do bezpiecznej wody pitnej z powodu 
suszy nadal zagrażają życiu milionów ludzi. Czynniki te przyczyniły się również do wybuchu epidemii 
cholery, która jest szczególnie niebezpieczna dla dzieci, osłabionych z powodu niedożywienia.

1. W tym kontekście, jak Komisja planuje zwiększyć pomoc humanitarną dla Etiopii?

2. Czy Komisja planuje zwiększyć kwotę 48 mln EUR na pomoc humanitarną przeznaczoną 
konkretnie na walkę ze skutkami suszy w Oromii w 2022 r.?
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1 https://reliefweb.int/report/ethiopia/ethiopia-situation-report-17-nov-2022.
2 https://civil-protection-humanitarian-aid.ec.europa.eu/news-stories/stories/ethiopia-worst-drought-

generation_en.
3 https://news.un.org/en/story/2023/02/1133287.
4 Oprócz autorów to pytanie popiera inny poseł: Rosa D'Amato(Verts/ALE)


